
UCHWAŁA NR 879 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 57 Rady Miasta Konina 

z dnia 30 stycznia 2019 roku  

w sprawie statutu Młodzieżowej Rady Miasta Konina. 

Na podstawie art. 5b ust. 10, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) – Rada Miasta 

Konina uchwala, co następuje:  

§ 1.  

W załączniku do Uchwały Nr 57 Rady Miasta Konina z dnia 30 stycznia 2019 roku 

w sprawie statutu Młodzieżowej Rady Miasta Konina (ogłosz. w Dz. Urz. Woj. Wielkop. 

poz. 1319) wprowadza się następujące zmiany: 

po § 2. ust. 3 dodaje się § 2. ust. 4 w następującym brzmieniu: 

„Kadencję Młodzieżowej Rady Miasta Konina VII kadencji przedłuża się do dnia 

30 września 2023 roku". 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 879 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 57 Rady Miasta Konina 

 z dnia 30 stycznia 2019 roku 

 w sprawie statutu Młodzieżowej Rady Miasta Konina. 

Obecnie obowiązujący Statut Młodzieżowej Rady Miasta Konina przyjęty Uchwałą 

Nr 57 Rady Miasta Konina z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie statutu 

Młodzieżowej Rady Miasta Konina - w § 2 ust. 3 określa, że „Kadencja Rady trwa 2 lata 

i liczona jest od dnia wyborów”.  

VII kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Konina rozpoczęła się 15 marca 2021 roku 

i trwa do 15 marca 2023 roku, czyli zakończy się w trakcie trwającego roku szkolnego 

i powoduje konieczność przeprowadzenia kolejnych wyborów.  

Ostatnie wybory uzupełniające do Młodzieżowej Rady Miasta Konina odbyły się w dniu 

23 września 2022 roku w 16 okręgach wyborczych.  

W związku z powyższym zasadnym i dopuszczalnym jest skorzystanie z możliwości 

wydłużenia VII kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Konin, co skutkować będzie 

przeniesieniem wyborów na jesień (wrzesień 2023 roku). Tym samym kolejno uniknie 

się wyborów uzupełniających po 6 miesiącach w tym samym roku, (w przypadku gdy 

młody radny jest wybrany w kwietniu a w maju/ czerwcu kończy edukację i przestaje 

być uczniem szkoły, z której był wybrany, tym samym zwalnia mandat radnego 

Młodzieżowej Rady przez co na jesień trzeba organizować wybory uzupełniające). 

Jednocześnie zasadnym jest przystąpienie do przygotowania nowego statutu 

Młodzieżowej Rady Miasta Konina dostosowanego do powszechnie obowiązujących 

przepisów ustawowych, który obowiązywać będzie od nowej kadencji.  

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 879 RADY MIASTA KONINA z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 57 Rady Miasta Konina z dnia 30 stycznia 2019 roku  w sprawie statutu Młodzieżowej Rady Miasta Konina.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 879 RADY MIASTA KONINA z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 57 Rady Miasta Konina  z dnia 30 stycznia 2019 roku  w sprawie statutu Młodzieżowej Rady Miasta Konina.

